ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ, ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

И ОХРАНЕ ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении перечней коррупционно

опасных функций

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ok)'ll

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, вьmоJШЯемых КГИОП,

согласно приложению NQ 1 к приказу.
2. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, вьmолняемых

СПб ГКУ «Дирекция заказчика по ремонтно - реставрационным работам на памятниках
истории и культуры», согласно приложению NQ 2 к приказу.

3. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, вьmолняемых
СПб ГКУ «Центр информационного обеспечения охраны объектов культурного наследия»,
согласно приложению NQ 3 к приказу.

4. Признать утратившим силу приказ КГИОП от 01.04.2013 NQ 8-161
5. Заместителю начальника Отдела по вопросам государственной службы, кадров

и организационной работы Ницаковой Г.Ю. ознакомить с настоящим приказом директоров

государственных казенных учреждений, подведомственных КГИОП.

6. Контроль за вьmолнением настоящего приказа остается за председателем КГИОП.

Председатель КГИОП ---- С.В. Макаров
.~

.NH'f2 п/п
1.

2.

з.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Приложен~е N2 1 к пgиказу, КГ~ ОП
от.-l.У.. 06. ·lb N!! ,f - i LJ/

ПЕРЕЧЕНЬ
ко_рр_упционно опасных функций, выполняемых КГИОП

Коррупционно опасная функция

Функция по реализации полномочий по региональному государственному надзору и

федеральному государственному надзору в области охраны объектов культурного
наследия

Функция государственного заказчика Санкт-Петербурга, главного распорядителя
средств бюджета Санкт-Петербурга, полномочия главного администратора доходов

бюджета Санкт-Петербурга в случаях и порядке, установленных бюджетным
законодательством Российской Федерации

Функция по выдаче задания на проведение работ по сохранению объектов культурного

наследия
...

Функция по выдаче разрешения на проведение рабо: по сохранению объектов
культурного наследия

Функция по согласованию проектной документации на лроведен11е работ по сохранению
объектов культурного наследия

Функция по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при проведении работ

по сохранению объекта культурного наследия, затрагивающих конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности данного объекта культурного наследия

Функция по выдаче разрешения на строительство при проведении работ по сохранению
объекта культурного наследия, затрагивающих конструктивные и другие характеристики

надежности и безопасности данного объекта культурного наследия

Функция по принятию решения об установке (согласовании установки)

информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия,
включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культу_ры) народов Российской Федерации

Функция по выдаче заключений в соответствии с требованиями Закона
Санкт-Петербурга «0 границах зон охраны объектов культурного наследия на

территории Санкт-Петербурга и режимах использования земель в границах указанных
зон и о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «0 Генеральном плане Санкт-

Петербурга и границах зон охраны объектов культурного наследия на территории Санкт-
Петербурга»

Функция по формированию, финансированию и реализации программ сохранения,
использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного

наследия федерального значения и объектов культурного наследия регионального
значения, выявленных объектов культурного наследия.

Функция по согласованию в случаях, предусмотренных действующим

законодательством, смет на проведение работ по сохранению объектов культурного

наследия при решении волроса об определении суммы возмещения затрат арендаторов

указанных объектов в связи с проведением работ, затраты на выполнение которых

подлежат возмещению.

Функция по проведению обследования и фотофиксации один раз в пять лет
состояния объектов культурного наследия, включенных в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, в целях определения мероприятий по обеспечению их

сохQанности

2

13. Функция по установлению nредмета охраны объекта культурного наследия,

включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(nамятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта

культурного наследия и границ территории указанных объектов

Приложение N!! 2 к приказу КГИОП
11 ... • ( /_ ., (,f fY ·") • 1 oт,.z.f. v- >. ~ :;о N2 ., --{.'9

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций, выполняемых

СПБ ГКУ <<дирекция заказчика по ремонтно-реставрационным работам на памятниках

истории и культуры»

.N'2.N'2 п/п .. Коррупционно опасная функция

1. \ Функция государственного заказчика Санкт-Петербурга

. -

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложеине N!! 3 к приказу КГИОП
от .!fl . ос; -/б N!! .е __ .;zq;

Коррупционно опасных функций, выполняемых

СПб ГКУ «Центр информационного обеспечения охраны объектов культурного наследия»

Коррупционно опасная функция

1. Функция государственного заказчика Санкт-Петербурга